
「寒い、寒い」と言いつつも、今年は暖かい２月となりました。本館デイサービス
では、たくさんの鬼さんたちと節分祭をして楽しみました♪皆手作りのお面をつけ
て、個性たっぷり、素敵な鬼さんですヽ(*´∀｀)
３月は雛祭りで桜あんのおやきを作ります。花より団子♪となりそうですが、みん
なでわいわい楽しめる時間を、これからも大切にして過ごしたいと思います。

 先月３日節分の様子をお知らせいたします。当日のエルムは朝から豆まきの声で熱気が
あふれておりました。「鬼は外。福は内」あるご利用者は鬼を見るなり、挙がり難い腕を上げ
豆を投げて、「邪気を払い春近し」で他の入居全ての方と豆まきを行いました。また２月１６
日は「ニコニコ会」へお邪魔いたしました。偶数月はエルム撫川の職員との交流や健康教室
などさせて頂いております。今回はエルムのハーモニカの名手が素敵な衣装で演奏会をさ
せて頂きました。笑いと素敵な音色で参加者は笑顔でお過ごしいただけたようです。

平成27年度が終わろうとしています。27年度を振り返ってみて、私たちがたて
た平成27年度の活動目的は、恥ずかしながら達成できていないというしかご
ざいません。しかし私たちは、「目的には上限がない」とも考えております。目
的は、ここまでいったら達成というものではなく、さらに高めていくものだと考
えております。上限無き「洗練されたサービス」に努めてまいりたいと存じま
す。

『地域の皆様、ご家族の皆様ご参加ください。』
地域健康サロン 「ヨーガ教室」 第２月曜・第４木曜

① ３月１４日月曜日１７：３０～１８：３０
② ３月２４日木曜日１８：００～１９：００

ボランティア募集：ご利用者と世間話をしていただける方
：趣味を披露する場をお探しの方。

か

り

ん

デ

イ

館

本

イ

職 員 募 集
元気で明るいエルムの職員と

働いてみませんか！！
デイサービスや有料老人ホームで

お待ちしております。

先ずはお尋ねください。

086-292-8808
担当：山根・神崎・益本

デ


